- Корпус и крышка фильтров изготовлены из оцинкованной стали
- Высокоэффективный фильтрующий материал
- Возможность замены фильтрующих элементов
Фильтры могут быть установлены на горизонтальных и вертикальных
участках воздуховодов. Крышка крепится к корпусу гайкой барашковой
оцинкованной. Корпус фильтра снабжен круглыми патрубками для под-
соединения воздуховодов или компонентов вентиляционной системы.
Фильтрующий материал выполнен в виде панели из синтетического во-

оптимально используется каждый квадратный сантиметр фильтромате-
риала.
Пример обозначения: Фильтр карманный Фк-490-892-600-4-G3
                                          где:    ФК – тип фильтра;
                                                    490-892-600 – габаритные размеры фильтра, (LxHхС), мм;
                                                    4 – количество карманов;
                                                    G3 – класс очистки фильтра.
технические характеристики фильтров типа Фк
Ширина
фильтра L, мм
Высота
фильтра H, мм Глубина, мм максимальное
кол-во карманов, n
класс
очистки
100…199
100, 101...800 300-600
1
G3, G4, F5,
F7, F9
200…299 2
300…399 3
400…499 4
500…599 5
600…699 6
700…799 7
800 8
* Максимально возможное количество карманов n≤L/1000, где L - ширина фильтра.
технические характеристики фильтрующего материала
класс
очистки
средняя
пылезадерживающая
способность Am, %
номинальная
удельная воздушная
нагрузка карманного
фильтра, м3/ч х
м2 (фронтальная
скорость, м/с)
аэродинамическое
сопротивление, Па
начальное
конечноеГлубина
кармана
300  600
G3 80≤Am<90 9700 (2,7) 36 29 250
G4 90≤Am 9700 (2,7) 48 40 250
F5 40≤Em<60 9700 (2,7) 62 33 450
F7 80≤Em<90 9700 (2,7) 116 96 450
F9 95≤Em 9700 (2,7) 161 124 450
- Корпус и крышка фильтров изготовлены из оцинкованной стали
- Швы кассеты термически спаяны
- Возможность замены фильтрующих элементов
Фильтры могут быть установлены на горизонтальных и вертикальных
участках воздуховодов. Крышка крепится к корпусу гайкой барашковой
оцинкованной. Корпус фильтра снабжен круглыми патрубками для под-
соединения воздуховодов или компонентов вентиляционной системы.
Фильтрующий материал выполнен в виде сменной кассеты с мешочными
фильтрами из синтетического волокна и имеет класс очистки EU3, EU4,
EU5, EU7, EU9.
ФиЛЬтрЫ дЛЯ крУГЛЫХ канаЛОВ тиПа ФВк
тип
Удельная
воздушная
нагрузка, м 3 /ч·м2
аэродинамическое сопротивление,
Па
начальное конечное
ФВК-100, 125, 160
10000 - 11400
30 - 40
250